

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

VOCI		AL 30/09/2025		AL 31/08/2025	
1	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI E IMMATERIALI:		45.412.060,04		45.194.873,51
	A) <i>BENI IMMOBILI:</i>	38.951.614,30		38.863.050,49	
	di cui:				
	- beni immobili strumentali	26.086.907,63		26.002.032,96	
	B) <i>OPERE D'ARTE E BENI CULTURALI</i>	5.443.711,61		5.443.711,61	
	C) <i>BENI MOBILI STRUMENTALI</i>	965.201,13		835.806,83	
	D) <i>ALTRI BENI</i>	51.533,00		52.304,58	
2	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:		275.052.621,91		268.140.144,64
	A) <i>PARTECIPAZIONI IN ENTI E SOCIETA' STRUMENTALI</i>	4.390.278,87		4.390.278,87	
	di cui:				
	- partecipazioni di controllo	2.684.046,20		2.684.046,20	
	B) <i>ALTRE PARTECIPAZIONI</i>	218.369.103,67		211.309.576,75	
	di cui:				
	- partecipazioni di controllo	0,00		0,00	
	C) <i>TITOLI DI DEBITO</i>	2.416.700,00		2.416.700,00	
	D) <i>ALTRI TITOLI</i>	49.876.539,37		50.023.589,02	
3	STRUMENTI FINANZIARI NON IMMOBILIZZATI:		358.673.775,03		356.772.991,46
	A) <i>STRUMENTI FINANZIARI AFFIDATI IN GESTIONE PATRIMONIALE INDIVIDUALE:</i>	0,00		0,00	
	B) <i>STRUMENTI FINANZIARI QUOTATI</i>	358.673.775,03		356.772.991,46	
	di cui:				
	- titoli di debito	206.838.590,08		209.685.990,31	
	- titoli di capitale	83.364.419,50		77.913.509,46	
	- parti di organismi invest. collettivo risparmio	68.470.765,45		69.173.491,69	
	C) <i>STRUMENTI FINANZIARI NON QUOTATI</i>	0,00		0,00	
	di cui:				
	- titoli di debito	0,00		0,00	
	- titoli di capitale	0,00		0,00	
	- parti di organismi invest. collettivo risparmio	0,00		0,00	
4	CREDITI		7.738.894,74		7.547.648,49
	di cui:				
	- esigibili entro l'esercizio successivo	7.738.894,74		7.547.648,49	
5	DISPONIBILITA' LIQUIDE		58.246.898,03		52.087.278,72
6	ALTRE ATTIVITA'		0,00		0,00
	di cui:				
	- attività impiegate nelle imprese strumentali direttamente esercitate	0,00		0,00	
7	RATEI E RISCONTI ATTIVI		1.635.384,49		1.597.296,10
TOTALE DELL'ATTIVO			746.759.634,24		731.340.232,92

STATO PATRIMONIALE

VOCI		AL 30/09/2025		AL 31/08/2025	
1	PATRIMONIO NETTO:		430.906.406,52		430.906.406,52
	A) FONDO DI DOTAZIONE	125.580.383,00		125.580.383,00	
	B) RISERVA DA LIBERALITA'	470.000,00		470.000,00	
	C) RISERVA DA RIVALUTAZIONI E PLUSVALENZE	198.992.044,06		198.992.044,06	
	D) RISERVA OBBLIGATORIA	75.227.184,91		75.227.184,91	
	E) RISERVA PER L'INTEGRITA' DEL PATRIMONIO	17.000.000,00		17.000.000,00	
	F) ALTRE RISERVE	13.636.794,55		13.636.794,55	
	G) AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO IN CORSO	0,00		0,00	
	AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO		180.787.979,57		164.920.180,97
2	FONDI PER L'ATTIVITA' D'ISTITUTO:		82.001.011,88		83.340.655,94
	A) FONDO DI STABILIZZAZIONE DELLE EROGAZIONI	37.981.147,84		37.981.147,84	
	B) FONDI PER LE EROGAZIONI NEI SETTORI RILEVANTI	12.893.076,43		12.893.076,43	
	C) FONDI PER EROGAZIONI NEGLI ALTRI SETTORI STATUTARI	1.793.211,94		1.793.211,94	
	D) ALTRI FONDI	26.435.919,67		27.775.563,73	
	di cui:	0,00		0,00	
	- IMPEGNI PER EROGAZIONI	-11.586.292,39		-10.246.648,33	
	E) CONTRIBUTI DI TERZI DEST. A FINALITA' ISTITUZIONALI	591.500,00		591.500,00	
	F) FONDO EROGAZIONI RISPARMIO D'IMPOSTA	2.306.156,00		2.306.156,00	
3	FONDI PER RISCHI E ONERI		26.573.814,50		26.573.814,50
4	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO		367.019,97		367.019,97
5	EROGAZIONI DELIBERATE:		24.728.255,74		23.999.076,07
	A) NEI SETTORI RILEVANTI	22.225.924,94		21.845.962,33	
	B) NEGLI ALTRI SETTORI STATUTARI	2.502.330,80		2.153.113,74	
6	FONDO PER IL VOLONTARIATO		469.425,62		469.425,62
7	DEBITI		925.720,44		763.653,33
	di cui:				
	- mutui	0,00		0,00	
	- debiti pluriennali	0,00		0,00	
	- debiti correnti	925.720,44		763.653,33	
	di cui:				
	- esigibili entro il corrente esercizio	925.720,44		763.653,33	
8	RATEI E RISCONTI PASSIVI		0,00		0,00
TOTALE DEL PASSIVO			746.759.634,24		731.340.232,92

CONTI D'ORDINE	AL 30/09/2025		AL 31/08/2025	
CONTI D'ORDINE		370.457.640,09		357.614.922,68
BENI DI TERZI	38.890.970,00		9.513.870,00	
BENI PRESSO TERZI	298.157.991,08		327.848.772,43	
- Strumenti finanziari	297.538.133,64		327.228.914,99	
- Opere d'arte e beni culturali	619.857,44		619.857,44	
GARANZIE E IMPEGNI	29.804.718,29		17.113.660,18	
IMPEGNI DI EROGAZIONE	2.359.543,32		2.036.842,40	
RISCHI	0,00		0,00	
ALTRI CONTI D'ORDINE	1.244.417,40		1.101.777,67	
TOTALE CONTI D'ORDINE		370.457.640,09		357.614.922,68

CONTO ECONOMICO						
	PROVENTI	AL 30/09/2025		AL 30/09/2024		DPA 2025
1	DIVIDENDI E PROVENTI ASSIMILATI:		15.476.799,01		13.270.832,16	16.935.000
	A) DA SOCIETA' STRUMENTALI	0,00		0,00		0
	B) DA ALTRE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	13.142.330,35		7.945.332,00		13.635.000
	C) DA STRUMENTI FINANZIARI NON IMMOBILIZZATI	2.334.468,66		5.325.500,16		3.300.000
2	INTERESSI E PROVENTI ASSIMILATI:		4.107.304,63		3.899.020,25	5.350.000
	A) DA IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	126.428,40		396.964,44		300.000
	B) DA STRUMENTI FINANZIARI NON IMMOBILIZZATI	3.980.631,76		3.501.987,34		5.050.000
	C) DA CREDITI E DISPONIBILITA' LIQUIDE	244,47		68,47		0
3	RIVALUTAZIONE (SVALUTAZIONE) NETTA DI STRUMENTI FINANZIARI NON IMMOBILIZZATI (*)		0,00		0,00	
4	RIVALUTAZIONE (SVALUTAZIONE) NETTA DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE (*)		0,00		0,00	
5	RIVALUTAZIONE (SVALUTAZIONE) NETTA DI ATTIVITA' NON FINANZIARIE		0,00		0,00	0
6	RISULTATO DELLE GESTIONI PATRIMONIALI INDIVIDUALI		0,00		0,00	0
7	RISULTATO DELLA NEGOZIAZIONE DI STRUMENTI FINANZIARI NON IMMOBILIZZATI		21.050.553,73		12.293.629,67	1.500.000
8	RISULTATO D'ESERCIZIO DELLE IMPRESE STRUMENTALI DIRETTAMENTE ESERCITATE		0,00		0,00	0
	SUBTOTALE		40.634.657,37		29.463.482,08	23.785.000
9	ALTRI PROVENTI		905.049,50		448.499,62	891.000
	di cui:					
	- contributi in conto esercizio	0,00		0,00		0
10	PROVENTI STRAORDINARI		293.808,65		24.942,34	0
	di cui:					
	- plusvalenze da alienazioni di immobilizzazioni finanziarie (**)	156.913,48		149,93		0
	TOTALE PROVENTI NETTI		41.833.515,52		29.936.924,04	24.676.000
11	ONERI:		-2.667.049,92		-2.460.508,13	-3.752.743
	A) COMPENSI E RIMBORSI SPESE ORGANI STATUTARI	-419.560,88		-395.905,90		-574.856
	B) PER IL PERSONALE	-458.306,83		-452.917,88		-1.037.000
	di cui:					
	- per la gestione del patrimonio	-116.865,36		-101.050,44		-170.000
	C) PER CONSULENTI E COLLABORATORI ESTERNI	-215.242,93		-124.563,61		-348.172
	D) PER SERVIZI DI GESTIONE DEL PATRIMONIO	-11.048,02		-43.411,74		-5.000
	E) INTERESSI PASSIVI E ALTRI ONERI FINANZIARI	-593,06		-27.318,59		-1.000
	F) COMMISSIONI DI NEGOZIAZIONE	-427.883,06		-298.233,49		-400.000
	G) AMMORTAMENTI	-419.230,78		-398.953,37		-510.000
	H) ACCANTONAMENTI	0,00		-61.475,74		0
	I) ALTRI ONERI	-715.184,36		-657.727,81		-876.715
12	ONERI STRAORDINARI		-157.717,18		-258.542,34	0
	di cui:					
	- minusvalenze da alienazioni di immobilizzazioni finanziarie	-25.438,97		-17.631,88		0
13	IMPOSTE		-2.569.442,36		-1.177.593,25	-2.813.600
3-BIS	ACCANTONAMENTO RISPARMIO D'IMPOSTA EX L 178/2020		0,00		0,00	-2.032.200
	TOTALE ONERI E IMPOSTE		-5.394.209,46		-3.896.643,72	-8.598.543
AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE VOCI 3 E 4			36.439.306,06		26.040.280,32	16.077.457
14	ACCANTONAMENTO ALLA RISERVA OBBLIGATORIA					
15	ACCANTONAMENTO AL FONDO PER IL VOLONTARIATO					
16	ACCAN.TO ALLA RISERVA PER L'INTEGRITA' DEL PATRIMONIO					
AVANZO DISPONIBILE						

(*)

3	RIVALUTAZIONE (SVALUTAZIONE) NETTA DI STRUMENTI FINANZIARI NON IMMOBILIZZATI		2.356.187,67		66.414.075,41	
4	RIVALUTAZIONE (SVALUTAZIONE) NETTA DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		141.992.485,84		33.191.435,61	

	AVANZO (DISAVANZO) COMPLESSIVO		180.787.979,57		125.645.791,34	16.077.457
--	---------------------------------------	--	----------------	--	----------------	------------

(*) Queste voci vengono escluse dal conto dei proventi netti nelle situazioni infrannuali e indicata separatamente. Le minusvalenze sono calcolate con riferimento ai prezzi di carico dei singoli strumenti finanziari posseduti alla data di riferimento.

(**) Scarto di negoziazione positivo - vendita titoli immobilizzati - retrocessione commissioni fondi immobilizzati.